
Pecini & Pecini Comércio de Móveis Ltda. 
Av.: Homero Nigro, 371 – III Distrito Industrial Américo Brasiliense – SP (16) 3393-9400 

CNPJ: 04.142.739/0001-99 / Insc. Estadual: 166.071.946.110 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.12.01-PE    

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20240410/0001-22 

 

 

1. Razão Social da Empresa: PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

2. CNPJ Nº: 04.142.739/0001-99 

3. Validade da Proposta: 90 dias 

4. Prazo de Pagamento: Conforme Edital 

5. A Unidade da Federação na qual será emitido o documento fiscal é São Paulo 

6. Apresentamos nossa Proposta para o objeto do Pregão nº 24.12.01-PE, acatando todas as estipulações 

consignadas no Edital, conforme abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD PREÇO 

UNITÁRIO 

PREÇO 

TOTAL 

13 
mesa escritório, material 

estrutura: aglomerado de 

alta resistência - mdf, 

material tampo: 

aglomerado de alta 

resistência - 

mdf, revestimento tampo: 

post forming, cor tampo: 

cinza claro, largura: 0,70 

m, altura: 0,74 m, 

comprimento: 1,50 m, 

espessura tampo: 25 mm, 

características adicionais: 

com bordas arredondadas e 

sapatas niveladoras de, 

dimensões gaveta: 

39 x 45 x 36 cm 

1 
1 

R$582,00 R$582,00 

14 
armário aço, acabamento 
superficial: pintura 
eletrostática epóxi-pó, 
quantidade portas: 2 un, 
quantidade prateleiras: 4 
un, 
altura: 1,85 m, largura: 90 
cm, profundidade: 0,45 m, 
características adicionais: 
portas com puxador e 
fechadura, prateleiras 

regulá, material: chapa de 
aço 

1 
1 

R$1.314,00 R$1.314,00 

 
15 

CADEIRA ESCRITÓRIO, 
MATERIAL ESTRUTURA: 
AÇO, MATERIAL 
REVESTIMENTO ASSENTO 
E ENCOSTO: TECIDO 100% 

 

UND 

 

1 

 

R$ 1.500,00 

 

R$ 1.500,00 



Pecini & Pecini Comércio de Móveis Ltda. 
Av.: Homero Nigro, 371 – III Distrito Industrial Américo Brasiliense – SP (16) 3393-9400 

CNPJ: 04.142.739/0001-99 / Insc. Estadual: 166.071.946.110 

 

POLIÉSTER, TIPO 
ENCOSTO: ESPALDAR 
MÉDIO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: ASSENTO E 
ENCOSTO 
INDEPENDENTES, COM 
RODÍZIO E RE 

18 CADEIRA FIXA, MATERIAL 
ASSENTO: ESPUMA 
POLIURETANO INJETADO, 
MATERIAL ENCOSTO: 
ESPUMA POLIURETANO 
INJETADO, MATERIAL 
ESTRUTURA: METÁLICA, 
MATERIAL 
REVESTIMENTO ASSENTO 
E ENCOSTO: TECIDO, TIPO 
BASE: FIXO, TIPO 
ENCOSTO: ESPALDAR 
MÉDIO, COR: PRETA. PÉS 
TIPO TRAPEZOIDAL. 

UND 2 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00 

19 CADEIRAS: Especificação: 
FABRICADA EM 
POLIPROPENO VIRGEM 
DE ALTA RESISTÊNCIA, 
TRATADA COM RESINA 
ANTI-UV, DIMENSÕES 

UND 50 R$ 1.500,00 R$ 75.000,00 

20 
cadeira plástica, sem 
braço, tipo monobloco, 
empilhável, fabricada em 
polipropeno virgem de alta 
resistência, tratada com 

resina anti-uv, garantia 
de mínima 01 ano. 

UND 60 R$1.500,00 R$90.000,00 

21 
mesa plástica, material 
plástico, formato 
quadrado, cor branca, 
comprimento 71cm, 
largura 70 cm, aplicação 
trabalhos de 

campo. fabricada em 
polipropeno virgem de 
alta resistência, tratada 
com resina anti-uv. 

UND 20 R$324,00 R$6.480,00 

R$  73.396,00 

 

 

A EMPRESA PECINI MOVEIS DECLARA QUE: 1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS 

DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, 



Pecini & Pecini Comércio de Móveis Ltda. 
Av.: Homero Nigro, 371 – III Distrito Industrial Américo Brasiliense – SP (16) 3393-9400 

CNPJ: 04.142.739/0001-99 / Insc. Estadual: 166.071.946.110 

 

SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM 

TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 2 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESSENTA) DIAS. 3 PRAZO DE INICIO DE 

FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE 

REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. 4 QUE NÃO POSSUI VÍNCULO DE 

NATUREZA TÉCNICA, COMERCIAL, ECONÔMICA, FINANCEIRA, TRABALHISTA OU CIVIL COM 

DIRIGENTE DO ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU COM AGENTE PÚBLICO QUE 

DESEMPENHE FUNÇÃO NA LICITAÇÃO OU ATUE NA FISCALIZAÇÃO OU NA GESTÃO DO 

CONTRATO, OU QUE DELES SEJA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE EM LINHA RETA, 

COLATERAL OU POR AFINIDADE, ATÉ O TERCEIRO GRAU. 5 QUE O PRAZO DE INICIO DA 

ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO 

ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA 

ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO 

AVALIADOS, SOB PENA DE ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA 61 

DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE 

REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE. 

 

 

CNPJ: 04.142.739/0001-99       Telefone: (16) 3393-9400 

E-mail: comercial5@pecinimoveis.com.br       

Endereço: Av. Homero Nigro, 371 – III Distrito Industrial 

CEP: 14.820-000       Cidade: Américo Brasiliense UF: SP 

Dados Bancários: 

Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 3405-3   C/C: 1583-0 

 

Representante Legal: 

Nome: José Roberto Pecini 

 

mailto:comercial5@pecinimoveis.com.br


Pecini & Pecini Comércio de Móveis Ltda. 
Av.: Homero Nigro, 371 – III Distrito Industrial Américo Brasiliense – SP (16) 3393-9400 

CNPJ: 04.142.739/0001-99 / Insc. Estadual: 166.071.946.110 

 

E-MAILS PARA CONTATO ACERCA DA PROPOSTA: 

daniela@grupopecini.com.br 

mauricio@grupopecini.com.br  

 
DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO DO BRASIL (001) 

AGÊNCIA: 3405-3 

CONTA CORRENTE: 1583-0 

CNPJ: 04.142.739/0001-99 

 
DADOS DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA: 

José Roberto Pecini 

RG: 10.822.889-7 SSP/SP 

CPF: 036.996.188-97 

E-MAIL: roberto@grupopecini.com.br 
 

 
AMÉRICO BRASILIENSE, 28 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
José Roberto Pecini 
CPF: 036.996.188-97  

 RG: 10.822.889-7 SSP/SP 
 

 

mailto:daniela@grupopecini.com.br
mailto:mauricio@grupopecini.com.br
mailto:roberto@grupopecini.com.br

		2024-05-28T09:04:07-0300
	PECINI E PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA:04142739000199




